

Eduskunta
Suuri valiokunta

Viite

Asia

Siirtymäsäännökset koskien yksityishenkilöiden Bulgariasta ja Romaniasta tuomia savukkeita

U/E-tunnus:

EUTORI-numero: EU/2006/0129

Ohessa lähetetään perustuslain 97§:n mukaisesti Eduskunnalle tiedoksi se, että Suomi ei ota käyttöön siirtymäsäännösten puitteissa rajoituksia yksityishenkilöiden Bulgariasta ja Romaniasta tuomille savukkeille.

Toinen valtiovarainministeri

Ulla-Maj Wideroos

Hallitusneuvos

Irmeli Virtaranta

Asiasanat

Hoitaa

Tiedoksi

VO Virtaranta Irmeli

31.10.2006

Asia

EU; siirtymäsäännökset koskien Bulgariasta ja Romaniasta matkustajatuomisina tuotavia savukkeita;

Kokous

Liitteet

Viite

EUTORI/Eurodoc nro:

EU/2006/0129

Käsittelyn tarkoitus ja käsittelyvaihe:

Perustuslain 97§:n mukaisesti selvitys (E-kirjelmä).

Bulgarialle ja Romanianle on niiden liittymissopimuksissa myönnetty vuoteen 2009 asti ulottuva siirtymäaika savukkeiden verotuksen saattamiseksi EU:n vähimmäistasolle. Samalla vanhat jäsenmaat saavat siirtymäaikana rajoittaa yksityishenkilöiden näistä maista verovapaasti tuomien savukkeiden määrää. Valtioneuvosto esittää, että rajoituksia ei oteta käyttöön. Mikäli Suomi päättäisi savukkeiden matkustajatuonnin käyttöönotosta, tästä olisi ilmoitettava etukäteen komissiolle.

Asiakirjat:

Bulgarian ja Romanian liittymissopimusten liittymisasiakirjat
HE 218/2005

Käsittelijä(t):

VM Irmeli Virtaranta, p. 160 33065
VM Jenni Oksanen, p. 160 32501
VM Petri Malinen, p. 160 33144

Suomen kanta/ohje:

Suomi ei katso tarpeelliseksi ryhtyä rajoittamaan vuoden 2009 loppuun saakka kestäväen siirtymäjärjestelyn puitteissa yksityishenkilöiden savukkeiden matkustajatuontia Bulgariasta ja Romaniasta. Matkustajatuonti Bulgariasta ja Romaniasta on vähäistä ja maille myönnettyjen tupakkaverotuksen siirtymäaikojen taloudelliset vaikutukset Suomelle ovat siten erittäin vähäisiä. Tämän takia matkustajatuontirajoituksilla ei myöskään saavutettaisi olennaisia hyötyjä.

Mikäli savukkeiden matkustajatuontia Bulgariasta ja Romaniasta koskevien rajoitusten puuttuminen kuitenkin osoittautuu ongelmalliseksi, rajoitukset voidaan ottaa käyttöön myöhemminkin siirtymäajan puitteissa.

Pääasiallinen sisältö:

Bulgaria ja Romania liittyvät Euroopan unioniin vuoden 2007 alussa. Bulgarialle ja Romanialle on niiden liittymissopimuksissa myönnetty siirtymäaika neuvoston direktiivissä 92/79/ETY säädetyssä yhteisössä sovellettavan savukkeiden vähimmäisverotason saavuttamiseen savukkeiden osalta. Siirtymäaika koskee savukkeiden verojen lähentämisestä annettua neuvoston direktiiviä 92/79/ETY sellaisena kuin se on viimeksi muutettuna direktiivillä 2002/10/EY. Poiketen direktiivistä Bulgaria ja Romania saavat lykätä vuoden 2009 loppuun saakka sellaisen yleisen vähimmäisvalmisteveron soveltamista, joka vastaa 57:ää prosenttia kysytyimmän hintaluokan savukkeiden vähittäismyyntihinnasta ja vähintään 64 euroa 1 000 savuketta kohti. Sanotun siirtymäkauden aikana maat mukauttavat asteittain valmisteverokantojaan kohti direktiivissä säädettyä yleistä vähimmäisvalmisteveroa.

Sisämarkkinahäiriöiden estämiseksi unionin nykyisillä jäsenvaltioilla on mahdollisuus siirtymäaikana ottaa käyttöön uusista jäsenmaista verottomasti tuotavien savukkeiden matkustajatuomisrajoitukset, jotka voivat olla voimassa yhtä kauan kuin uusille jäsenvaltioille myönnettävä siirtymäaika EU:n vähimmäisverotason saavuttamiseksi kestää. Tuontirajoitukset olisivat samat kuin ne rajoitukset, joita sovelletaan matkustajatuontiin kolmansista maista. Rajoitusten voimaansaattamisesta pitää ilmoittaa komissiolle, ennen kuin ne voidaan ottaa käyttöön. Rajoitukset voi ottaa käyttöön missä vaiheessa tahansa siirtymäajan puitteissa.

Bulgarialle ja Romanialle myönnetyt siirtymäajat ovat samankaltaiset kuin vuonna 2004 Euroopan Unioniin liittyneille jäsenmaille myönnetyt siirtymäajat tupakkatuotteiden vähimmäisverotasojen saavuttamiseen. Myös tällöin vanhoille jäsenvaltioille annettiin mahdollisuus rajoittaa matkustajatuomisia niistä maista, joissa verotasot eivät yllä vaadituille vähimmäisverotasoille. Suomi soveltaa rajoituksia Tsekin tasavallasta, Sloveniasta, Slovakiasta, Unkarista, Puolasta, Liettuasta, Latviasta ja Virossa tuotaville tupakkatuotteille. Rajoitukset rajaavat esimerkiksi savukkeiden verottoman matkustajatuonnin enimmäismäärän 200 savukkeeseen. Siirtymäajat päättyvät vuosien 2006–2009 lopussa.

Vuoden 2004 laajentumisen kohdalla paineet matkustajatuonnin rajoittamiselle kohdistuivat lähinnä lähialueen maihin, erityisesti Viroon. Tuolloin arvioitiin, että matkustajatuonnin osuus savukkeiden veropohjasta voisi kasvaa jopa 20 prosenttiin. Rajoitukset päätettiin kuitenkin ottaa samalla käyttöön myös kauempana sijaitsevien uusien jäsenmaiden kohdalla.

Kansallinen käsittely:

Valtiovarainministeriö
EU-9 31.10.2006

Taloudelliset vaikutukset:

Bulgarialle ja Romanialle myönnetyn savukkeiden verotusta koskevan siirtymäajan taloudellisten vaikutusten arvioidaan jäävän erittäin vähäisiksi.

Bulgaria on suomalaisten kolmanneksi suosituin pakettimatkakohde Espanjan ja Kreikan jälkeen. Vuonna 2005 suomalaisturistien määrä kasvoi Bulgariassa 76 000:een ja Romaniassa 9 800:een. Vaikka turistimatkustus näihin maihin on kasvanut viime aikoina, matkat tehdään lähinnä lentäen, jolloin matkustajatuomisten määrää rajoittavat tila- ja painorajoitukset. Lisäksi pakettimatkoilla matkustetaan usein charter-lennoilla, jolloin matkatavararajoitukset ovat reittilentojen rajoituksia tiukempia.

Bulgariassa kalliin hintaluokan savukkeiden hintataso ei eroa oleellisesti edullisimpien vanhojen Keski- ja Etelä-Euroopan EU-maiden hintatasosta, joista yksityishenkilöt saavat tuoda tupakkatuotteita rajoituksetta omaan käyttöön. Esimerkiksi Bulgariassa Marlboro-tupakka-askin hinta on noin 2,75 euroa, kun Kreikassa, Espanjassa ja Portugalissa saman askin hinta on 2,50–2,80 euroa. Romaniassa hintaerot ovat suurempia ja Marlboro-tupakka-askin hinta on 1,10 euroa. Matkustus Romaniaan on kuitenkin selvästi vähäisempää. Lisäksi osa nykyisin voimassa olevista savukkeiden matkustajatuontirajoituksista päättyy ennen vuotta 2009. Esimerkiksi Tsekin tasavallasta ja Sloveniasta tuotavien savukkeiden matkustajatuontirajoitukset päättyvät vuoden 2007 lopussa.

Asiasanat

Hoitaa

Tiedoksi
